
 
 

 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
Email ragioneria@comune.nureci.or.it – www.comune.nureci.or.it  

UFFICIO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
N. 11 del 24.05.2019 
 
Oggetto: TARI anni 2017/2018: riversamento addizionale provinciale. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 09.01.2019 di nomina del Responsabile del Servizio Finanziario per il periodo 
09.01.2019 – 31.12.2019; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 27.02.2019 relativa all’approvazione del Documento Unico di 
Programmazione per il triennio 2019/2021, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 27.02.2019 relativa all’approvazione del Bilancio di Previsione 
finanziario per il triennio 2019/2021, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 27.02.2019 relativa all’assegnazione delle risorse del Bilancio 
di previsione finanziario 2019/2021 ai Responsabili dei Servizi, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 
Richiamato il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2019/2021 approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2019; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

 la propria determinazione n. 8 del 09.05.2017 relativa all’approvazione dell’elenco dei contribuenti TARI e 
relativi importi dovuti per l’anno d’imposta 2017; 

 la propria determinazione n. 13 del 16.03.2018 relativa all’approvazione dell’elenco dei contribuenti TARI e 
relativi importi dovuti per l’anno d’imposta 2018; 

 
Considerato che le disposizioni sulla tassa sui rifiuti fanno salva l’applicazione dell’addizionale al tributo provinciale 
per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell’ambiente, di cui all’articolo 19 del D.Lgs. 504/1992; 
 
Vista la documentazione relativa alle registrazioni contabili del periodo dicembre 2017/dicembre 2018 dalla quale 
risulta che l’ammontare complessivamente incassato a titolo di addizionale provinciale è pari ad € 1.779,42, al netto 
della commissione dello 0,30%, spettante al Comune sulle somme riscosse a titolo di tributo provinciale per conto 
della Provincia, che ammonta complessivamente ad € 5,35, di cui: 

 € 365,47 addizionale provinciale per l’anno 2017; 
 € 1.413,95 addizionale provinciale per l’anno 2018; 

 
Ritenuto di dover procedere al riversamento delle somme spettanti all’Amministrazione Provinciale di Oristano; 

 
DETERMINA 

 
Procede alla liquidazione, ai sensi dell’art. 23, del Regolamento di Contabilità, dell’importo di € 1.779,42 in favore 
dell’Amministrazione Provinciale di Oristano mediante accredito sul conto di tesoreria n. 60943 presso Banca d’Italia, 
di cui: 

 € 365,47 addizionale provinciale per l’anno 2017; 
 € 1.413,95 addizionale provinciale per l’anno 2018; 

con la seguente imputazione: 
Capitolo Codifica Importo Impegno 

5008 99.01 – 7.02.05.01.001 € 365,47 n. 179 del 27.09.2017 
5008 99.01 – 7.02.05.01.001 € 1.413,95 n. 81 del 23.03.2018 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
          (Dott.ssa Peppina Gallistru) 



 
 

 
 

 
Liquidazioni nn. 112/113 del 24.05.2019 
Emissione mandati di pagamento nn. 406/407 del 24.05.2019 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
          (Dott.ssa Peppina Gallistru) 

 
 
La presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune sul sito www.comune.nureci.or.it, come previsto dal D.Lgs. 267/2000 
e D.Lgs. 33/2013 per rimanervi affissa quindici giorni consecutivi decorrenti dal ____________________. 
 

        Il Messo Comunale 
                             (Monica Putzu)                                                                       

 
 

 


